

**ASSOCIATION DE PRÉVOYANCE DES  
CONSEILLERS GÉNÉRAUX  
DES ALPES-MARITIMES**

**Etats financiers au 31/12/2024**

Centre Administratif départemental  
06200 NICE

**COMPTES ANNUELS**

**Période du 01/01/2024 au 31/12/2024**

***CABINET TRINTIGNAC & ASSOCIES***

*570 av. du Campon - 06110 LE CANNET  
Tél. 04 92 188 900 - Fax 04 92 188 901  
cta@trintignac.fr*



Sommaire

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>1</b>
Rapport de présentation des comptes annuels	2
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Annexe	8
<i>Règles et méthodes comptables</i>	9
<i>Notes sur le bilan</i>	10
<b>2 Détail des comptes</b>	<b>12</b>
Bilan détaillé	13
Compte de résultat détaillé	15

Comptes annuels

## COMPTE RENDU DE MISSION

Conformément à la mission qui nous a été confiée par le :

### **ASSOCIATION DE PREVOYANCE DES CONSEILLERS GENERAUX DES ALPES MARITIMES**

nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels relatifs à la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.

Ces comptes annuels sont joints au présent compte rendu ; ils se caractérisent par les données suivantes :

- Total du bilan :	26 678 €
- Total des ressources :	0 €
- Résultat de l'exercice :	<b>(-) 3 153 €</b>

Le contenu de cette mission a été défini d'un commun accord avec l'entreprise en fonction de ses besoins propres ne comportant pas, en l'occurrence, l'objectif de certification.

Les diligences ont été mises en œuvre dans le respect des normes professionnelles. Elles ont été adaptées au but poursuivi et limitées à la technique de la révision comptable à l'exclusion des procédures d'appréciation du contrôle interne, d'observation physique ou de confirmation directe inhérentes aux missions de certification.

Les contrôles que nous avons effectués dans le cadre de cette mission nous ont permis de nous assurer de la régularité formelle de la comptabilité ainsi que de la cohérence et de la vraisemblance des comptes annuels à partir des documents informations fournis par l'entreprise.

Fait à LE CANNET, le 7 mai 2025

CABINET TRINTIGNAC & ASSOCIES :



Pascal LUCCHESI,  
Expert-Comptable Associé.

## Bilan et compte de résultat

Bilan actif

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
Autres créances				6 000
Autres postes de l'actif circulant				
Disponibilités	26 678		26 678	23 619
<b>Total II</b>	<b>26 678</b>		<b>26 678</b>	<b>29 619</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>26 678</b>		<b>26 678</b>	<b>29 619</b>
Legs nets à réaliser : acceptés par les organes statutairements compétents autorisés par l'organisme de tutelle Dons en nature restant à vendre :				

Bilan passif

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau	2 535	8 155
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-3 153</b>	<b>-5 619</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>-618</b>	<b>2 535</b>
<b>Total I</b>	<b>-618</b>	<b>2 535</b>
<b>FONDS REPORTES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 280	3 600
Autres dettes	22 015	23 483
<b>Total IV</b>	<b>27 295</b>	<b>27 083</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>26 678</b>	<b>29 619</b>
(1) Dont à plus d'un an (a) Dont à moins d'un an (a)	27 295	
(2) Dont concours bancaires et soldes créditeurs de banque		
(3) Dont emprunts participatifs		
(a) A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours		



Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>	281 000	280 000
Autres produits	4 906	5 121
<b>Total I</b>	<b>285 906</b>	<b>285 121</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Autres achats et charges externes	7 262	3 893
Charges sociales	281 797	286 848
<b>Total II</b>	<b>289 059</b>	<b>290 740</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-3 153</b>	<b>-5 619</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		





Compte de résultat

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-3 153	-5 619
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total des produits (I+III+V)	285 906	285 121
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	289 059	290 740
EXCEDENT OU DEFICIT	-3 153	-5 619

## Contributions volontaires

### Contributions volontaires

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
<b>Total</b>		
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
<b>Total</b>		

Annexe

## Règles et méthodes comptables

*Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2024, dont le total est de 26 678 euros et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, dégagant un déficit de 3 153 euros. L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2024 au 31/12/2024.*

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été arrêtés par les dirigeants de l'association.

### Règles générales

Les comptes annuels de l'exercice au 31/12/2024 ont été établis et présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n°2018-06 relatifs aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncées par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions comptables ont été appliquées avec sincérité dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention, les montants sont exprimés en euros.

### Créances et produits

Seuls les créances certaines et les produits acquis ont été rattachés à l'exercice comptable.

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

### Dettes et charges

Les dettes certaines qui existent à la clôture de l'exercice, figurent en comptes de tiers ou de charges à payer au passif du bilan.

Notes sur le bilan

Fonds propres

Tableau de variation des fonds propres

VARIATION DES FONDS PROPRES	A l'ouverture	Affectation du résultat	Augmentation	Diminution ou consommation	A la clôture
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves					
Report à Nouveau	8 155	-5 619			2 535
Excédent ou déficit de l'exercice	-5 619	5 619		3 153	-3 153
<b>Situation nette</b>	<b>2 535</b>			<b>3 153</b>	<b>-618</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
Droits de propriétaires (Commodat)					
<b>TOTAL</b>	<b>2 535</b>			<b>3 153</b>	<b>-618</b>

## Notes sur le bilan

### Dettes

#### Etat des dettes

Le total des dettes à la clôture de l'exercice s'élève à 27 295 euros et le classement détaillé par échéance s'établit comme suit :

	Montant brut	Echéances à moins d'un an	Echéances à plus d'un an	Echéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (*)				
Autres emprunts obligataires (*)				
Emprunts (*) et dettes auprès des établissements de crédit dont :				
- à 1 an au maximum à l'origine				
- à plus de 1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières divers (*) (**)				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	5 280	5 280		
Dettes fiscales et sociales				
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes (**)	22 015	22 015		
Produits constatés d'avance				
<b>Total</b>	<b>27 295</b>	<b>27 295</b>		
(*) Emprunts souscrits en cours d'exercice				
(*) Emprunts remboursés sur l'exercice				
(**) Dont envers les associés				

#### Charges à payer

	Montant
FOURN. FACT.NON PARVENUES	5 280
RETRAITES	22 015
<b>Total</b>	<b>27 295</b>

## Détail des comptes

Bilan détaillé

ACTIF

	Brut	Amortissement Dépréciation	Net au 31/12/2024	Net au 31/12/2023
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>				
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Immobilisations financières				
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Créances				
<i>Autres créances</i>				
468700 - DIVERS - PRODUITS À RECEVOIR				6 000
				6 000
Autres postes de l'actif circulant				
<i>Disponibilités</i>				
512100 - LYONNAISE DE BANQUE	26 678		26 678	23 619
	26 678		26 678	23 619
<b>Total II</b>	<b>26 678</b>		<b>26 678</b>	<b>29 619</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>26 678</b>		<b>26 678</b>	<b>29 619</b>



Bilan détaillé

PASSIF

	au 31/12/2024	au 31/12/2023
<b>FONDS PROPRES</b>		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres avec droit de reprise		
Réserves		
Report à nouveau		
110000 - REPORT A NOUVEAU CREDIT.	2 535	8 155
	2 535	8 155
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>	<b>-3 153</b>	<b>-5 619</b>
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>-618</b>	<b>2 535</b>
<b>Total I</b>	<b>-618</b>	<b>2 535</b>
<b>FONDS REPORTEES ET DEDIES</b>		
<b>PROVISIONS</b>		
<b>DETTES</b>		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
408100 - FOURN. FACT.NON PARVENUES	5 280	3 600
	5 280	3 600
Autres dettes		
468600 - RETRAITES	22 015	23 483
	22 015	23 483
<b>Total IV</b>	<b>27 295</b>	<b>27 083</b>
<b>TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)</b>	<b>26 678</b>	<b>29 619</b>

Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>		
Ventes de biens et de services		
Produits de tiers financeurs		
<i>Concours publics et subventions d'exploitation</i>		
740000 - SUBVENTIONS	281 000	280 000
	281 000	280 000
Autres produits		
758100 - COTISATIONS	4 906	5 121
	4 906	5 121
<b>Total I</b>	<b>285 906</b>	<b>285 121</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>		
Autres achats et charges externes		
622600 - HONORAIRES	6 960	3 600
627000 - SERVICES BANCAIRES ET ASS	302	293
	7 262	3 893
Charges sociales		
647000 - RETRAITES VERSEES	281 797	286 848
	281 797	286 848
<b>Total II</b>	<b>289 059</b>	<b>290 740</b>
<b>1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-3 153</b>	<b>-5 619</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>		
<b>CHARGES FINANCIERES</b>		



Compte de résultat détaillé

	Exercice N 31/12/2024	Exercice N-1 31/12/2023
3. RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)	-3 153	-5 619
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Total des produits (I+III+V)	285 906	285 121
Total des charges (II+IV+VI+VII+VIII)	289 059	290 740
EXCEDENT OU DEFICIT	-3 153	-5 619